ad quem homines, in huius saeculi trepidationibus et periculis, 

suorum an imorum necessitate quadam compulsi , quasi ad sa

lutis portum, ad vitaeque fontem, rerum naturam transcenden

tem, se vertere debent? 

Quod videlicet mense Maio hinc ad crebriores ñdentioresque 

preces magnopere provocamur , hinc vota nostra ad cor Virgi

nis Mariae ciernentissimum faciliorem habent aditum, ideo in 

pergrato Decessorum Nostrorum more fuit, hunc mensem, Dei

parae Mariae sacrum, eligere, quo christianum popu lum ad pu

blicas supplicationes faciendas hortarentur, quotiescumque vel 

id sanctae Ecclesiae postularent necessitudines, vel grave ali

quod discrimen in humanam consort ionem impenderet. Iam

vero, Venerabiles Fratres, hoc anno Nosmetipsi veluti cogimur 

ad id genus obsecrationes totius catholici orbis homines elicere. 

Etenim si hac ad praesentes Ecclesiae necessitates spectamus, 

hac animadvertimus quo loco sit .mundi pax, c u m certis causis 

putamus, hanc, qua nunc utimur, horam esse a d m o d u m gravem, 

atque adeo nihil prius nec potius esse quam cunctos christianos 

homines ad p recum concentum vocare . 

P r imam precandi causam .magnum hoc Ecclesiae tempus af

fert, quo nempe Conci l ium Oecumenicum Vat icanum II habetur. 

Scilicet maximus huiusmodi conventus ponderosum illud Ec

clesiae proponit consil ium, ut seipsam, quoad conveniat, ad 

nostri aevi necessitates accommodet : in cuius rei successu sive 

futura v Sponsae Christi aetas, sive p lur imorum animorum sors 

in diuturnum tempus sitae erunt. Porro grandis ea nunc ver

titur hora, a Deo non m o d o vitae Ecclesiae, sed etiam historiae 

mundi constituta. Cuius Concilii labores quamvis magnam 

partem consumpti sint, in p roxima tamen eius Sessione, quae 

extrema erit, amplissima vos , Venerabiles Fratres, opera et of

ficia manent. Deinde tempus sequetur, haud sane minus grave 

quam prius, quo Concilii deliberationes ad effectum erunt ad-

ducendae ; tunc enim consociatae cleri popul ique vires expo-

scentur, ut quae semina per Concilii dies sparsa sint, ea prae

sentem salutaremque maturitatem adipiscantur. Ut autem men

tis lumen et munera superna, ad tanti negotii adhuc perficiendi 

magni tudinem necessaria, consequamur, spem Nostram in ea 

col locamus, quam in exitu Sessionis p rox ime praeteritae cum 
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animi gaudio renuntiavimus Matrem Ecclesiae. Ea, quae ab 

exordio Concilii amanti cura nobis auxilia praebuit, non omit

tet quominus benigne nobis pergat adesse, donec operi finis 

imponatur. 

Altera causa huius hortationis vobis adhibendae est rerum 

status apud plures gentes, qui, ut probe nostis, Venerabiles Fra

tres, nunc c u m maxime perturbatus est et incertus; s iquidem 

s u m m u m pacis bonum iterum in discrimen vocatur. His enim 

ipsis temporibus contentiones inter populos, nonnullas incolen

tes orbis plagas, cernimus formidulose ingravescere, quasi nul

lum captum sit documentum e gravissimis acerbitatibus, duo

rum bel lorum clade allatis, quae in priore huius saeculi parte 

terram sanguine resperserunt ; v idemus homines, magno c u m 

periculo, rursus ad arma descendere, non venire ad condiciones, 

ut controversiae tollantur, quibus concertantium dissociantur 

animi. Ex quo efficitur, ut universi quarundam Nationum cives 

inenarrabilibus vexentur doloribus, ortis e tumultibus, e bello 

occulto ac dolóso, e veri nominis proeliis, quae magis in dies am-

plificantur et acriora redduntur, quibusque scintilla novi ac ter

rifici belli iam iamque potest excitari. 

Haec immania intuentes pericula, quae humanae impen-

dent familiae, Nos, officii conscii , quo ut Pastor Supremus de-

vincimur, necessarium esse arbitramur palam enuntiare solli

ci tudinem Nostram ac t imorem, utpote qui metuamus ne dis

sensiones eo progrediantur, ut cruentum exardescat bel lum. 

Itaque omnes, quos penes est publicae rei moderatio et onus, 

obsecramus, ne unanimum optatum generis humani, pacem 

expetentis, aversentur. Ea omnia pro viribus experiantur, qui

bus pax periclitans possit servari. Ne desinant promotores esse 

fautoresque col loquiorum et pact ionum, inter homines cuiusvis 

ordinis et dignitatis et quovis tempore instituendorum, dum

m o d o cohibeant periculosum armorum usum et, quae inde 

consequuntur, funestissimas calamitates circa rem temporalem, 

spiritualem, moralem. Vias secuti, quas ius aperit, dignoscere 

conentur omne sincerum desiderium iustitiae et pacis, id confir

ment et ad effectum adducant, atque fidem habeant omni germa

nae significationi bonae voluntatis, ita ut probatissima causa 

recti ordinis potior evadat quam causa perturbationis et stragis. 

Pro dolor, in lugenda hac rerum condicione, magno cum 
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animi maerore animadvert imus, respectum sacrae et inviolabi-

lis indolis vitae humanae saepissime non haberi, atque consi

lia agendique rationes induci , quae sensui morali et institu

tis populi , civili cultu ornati, plane adversentur. Qua ex parte 

facere non possumus quin v o c e m attollamus ad tuendam digni

tatem humanam et c ivi lem cultum christianorum proprium, ad 

arguendum bel lum occul tum et dolosum, facinora c u m terrore et 

violentia patrata, comprehensionem obsidum, saevas ultiones, 

quibus populi inermes connectantur. Haec profecto crimina eius

modi sunt,.ut, dum progressionem sensus, ad iustum et huma

num pertinentis, remoran tur, animos concertantium magis 

magisque exasperent, et vias mutuae bonae voluntati adhuc 

patentes obstruere possint vel saltem reddere difficiliores in 

dies pactiones, quae, d u m m o d o sincero rectoque animo fiant, 

ad consentaneam perducere queunt rei composi t ionem. 

Ut comper tum est vobis , Venerabiles Fratres, hisce solli

citudinibus non idcirco afficimur, quod privati alicuius com

modi studio permoveamur, sed quod i l lorum tutelam, qui cala

mitatibus coniiciuntur, et germanam populorum omnium pro

speritatem unice quaerimus. Atque spem bonam fovemus, con

scientiam periculi, quod rerum publ icarum moderatores coram 

Deo atque hominibus in se recipiunt, satis esse valituram, ut 

i idem generosos suos nisus ad tuendam pacem iterare pergant, 

et, quantum fieri possit, ad ea omnia arcenda, quae, sive rerum 

ipsarum sive animorum causa, tutam atque sinceram volunta

tum consensionem impediant. 

At tamen pax, Venerabiles Fratres, non tantummodo no

strum hominum opus est, sed etiam, i m m o praesertim, Dei do

num. Pax e Caelo oritur; eademque inter homines tunc reapse 

vigebit, cum tandem digni erimus, qui hoc munus ab omnipo

tenti Deo excipiamus ; s iquidem in ipsius potestate sicut sortes 

et felicitas populorum, ita pariter corda hominum sunt posita. 

Nos igitur summum hoc b o n u m adipiscentur, Deum precando; 

precando instanter ac vigilanter, q u e m a d m o d u m Ecclesia inde 

a suis exordiis semper facere consuevit ; precando denique hac 

ratione, ut beatissimae Mariae Virginis , quae Regina pacis est, 

peculiaris interventus et patrocinium interponantur. 

Ad Deiparam ergo, Venerabiles Fratres, per totum marialis 

mensis decursum ferventiore studio ac fiducia nostrae attollan-
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tur precationes, ut ipsius gratiani ac munera impetremus. 

Quodsi gravia hominum delicta Dei iustitiam lacessunt, eiusque 

iustas merentur poenas, nihilominus hoc etiam obl iviscendum 

non est, ipsum esse Patrem misericordiarum et Deum totius 
consolationis,1 ac donorum misericordiae suae Mariam sanctis

s imam generosam administram eum constituisse. Quae mor

talis huius vitae aegritudines atque aerumnas, cotidiani labo

ris onera, paupertatis angustias et curas, Calvariae dolores 

experta est, ea Ecclesiae et humani generis necessitatibus suc

currat; aures benigna praebeat eorum piis vocibus, qui undique 

terrarum ab ea pacem implorant; mentes illuminet virorum, 

qui civitatum gubernacula obtinent; id denique impetret, ut 

Deus, qui ventis et tempestatibus imperat, dissidentium etiam 

animorum procellas compescat, et det nobis pacem in diebus 
nostris : pacem veram dicimus, quae in iustitia et amore tam

quam in firmo ac solido fundamento innitatur; in iustitia pri

m u m , qua debilioribus non minus quam potentioribus legitima 

iura agnoscantur; in amore deinde, quo errores praecaveantur, 

e n imio rerum suarum studio forte orituri ; ita quidem ut unius

cuiusque iurium tutela in alieni iuris obl ivionem aut violatio

nem non vertatur. 

A vobis igitur, Venerabiles Fratres, petimus, ut haec Nostra 

vota atque hortamenta ad fidelium, vestrae vigilantiae concre

ditorum, notit iam perferatis, ea sane ratione, quae vobis magis 

accommoda visa erit; pariterque curetis, ut p roximo mense 

Maio peculiares precationes in omnibus dioecesibus atque curiis 

indicantur, atque praesertim sollemni die, Beatae Mariae Vir

gini Reginae dicato, publica habeatur supplicatio ad ea, quae 

diximus, impetranda. 

Sciatis Nos spem in puerorum inque afflictorum precibus col

locare praecipuam, quandoquidem huiusmodi potissimum voces 

Caelum penetrant atque divinam flectunt iustitiam. Quoniam 

vero opportuna praebetur occasio, ne omittatis Marialis Rosarii 

consuetudinem omni cum diligentia iterum iterumque suadere : 

precationis nempe formulam, Deiparae Virgini tantopere accep

tam atque a Romanis Pontificibus tam saepe propositam, qua 

christifidelibus quam maxime idonea offertur copia huic Divini 

1 Cfr. 2 Cor. 1, 3. 
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Magistri suaviter efficaciterque obtemperandi praecepto : Petite 

et dabitur vobis; quaerite et invenietis; pulsate et aperietur 
vobis? 

Hisce benevolentis animi sensibus moti , laetaque spe ducti, 

fore ut huic Nostrae adhortationi alacres docilesque respon-

deatis omnes, vobis , Venerabiles Fratres, cunctisque vobis com

missis gregibus Apos to l icam Benedict ionem peramanter imper

timus. 

Datum Romae , apud S. Petrum, die x x i x mensis Apri l is , 

anno MCMLXV, Pontificatus Nostri secundo. 

P A U L U S PP . V I 

CONSTITUTIONES APOSTOLICAE 

I 

SOKOTOËNSIS 

Praefectura apostolica Sokotoënsis ad gradum dioecesis extollitur, nomine 

immutato. 

P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Summa clavium potestas, quam a Deo accepimus, id a Nobis quan

doque requirit ut Ecclesiarum aptiori dispositioni consulamus, quo 

melius scilicet fidelium necessitatibus prospici possit. Quandoquidem 

ideo Sacra Congregatio Fidei Christianae Propagandae, post auditum 

venerabilem Fratrem Sergium Pignedoli, Archiepiscopum titulo Ico-

niensem et in Africa Media Occidentali Apostolicum Delegatum, cen

suit ut praefectura apostolica Sokotoënsis ad dioecesis dignitatem 

eveheretur, multa enim ibi locorum catholica religio cepit incrementa 

maioraque in posterum exspectantur, id Nos faciendum probavimus 

sequentiaque decrevimus. Praefecturam apostolicam Sokotoënsem ad 

gradum et dignitatem Sedis cathedralis attollimus, finibus atque no

mine immutatis. Nova dioecesis eiusque Episcopus suffraganei erunt 

3 Matth. 7, 7. 
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metropolitanae Ecclesiae Kadunaënsi atque eiusdem Metropolitae ; curis 

concredatur Ordinis Fratrum Praedicatorum, ad Nostrum scilicet et 

Apostolicae Sedis nutum, quos hortamur ut nulli labori pareant ad 

evangelicam Christi disciplinam magis magisque proferendam. Epi

scopi sedes atque domicilium in urbe vulgo Sokoto erit, magisterii vero 

episcopalis cathedra in principe eiusdem urbis templo. Curae sit sacro 

Praesuli ut Seminarium saltem minus struat, iis pueris recipiendis et 

efformandis qui ad sacerdotium Dei instinctu vocentur. Quoadusque 

autem Canonicorum collegium ad iuris normam condatur, Consultores 

dioecesanos deligat, qui ei auxilio et consilio in dioecesi gubernanda 

sint. Haec quae praescripsimus ut ad effectum adducantur venerabilis 

Frater Sergius Pignedoli studeat, vel quem ille delegaverit. Quodsi 

tempore exsecutionis alius in Africa Media Occidentali Delegati Apo

stolici munere fungatur, is mandata Nostra faciat. Qui vero negotium 

perfecerit, documenta de more exarari faciat ad Sacramque Congre

gationem de Propaganda Fide quam primum mitti. 

Hanc vero Constitutionem nunc et in posterum efficacem esse et fore 

volumus ; ita quidem ut quae per eam decreta sunt ab iis quorum res est 

religiose serventur, atque igitur vim suam obtineant. Cuius Constitu

tionis efficacitati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere 

poterunt, cum per eam iisdem derogemus omnibus. Nemini praeterea 

haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere liceat; 

quin immo huius Constitutionis exemplis et locis, sive typis impressis 

sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesiastica digni

tate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint subscripta, 

eadem omnino habenda erit fides, quae huic haberetur, si ostenderetur. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die sextodecimo mensis Iunii, anno 

Domini millesimo nongentesimo sexagesimo quarto, Pontificatus Nostri 

primo. 

IACOBUS A. Card. COPELLO GREGORIUS P. Card. AGAGIANIAN 
8. R. E. Cancellarius 8. Congr. de Prop. Fide Praefectus 

Franciscus Tinello 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Franciscus Hannibal Ferretti, Proton. Apost. 

© Iosephus Rossi, Ep. tit. Palmyrenus, Proton. Apost. 

Loco 83 Plumbi 

In Ap. Cane, tab., vol. CXV, n. 86. 
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I I 

' C A L I E N S I S 

Quibusdam Ecclesiis a metropolitana archidioecesi Popayañensi detractis, 

nova provincia ecclesiastica efficitur, « Caliensis » nomine. 

P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quamquam Christi Ecclesia ad hoc nata est, in hoc potissimum 

constituta ut gentibus et populis christianam veritatem praedicaret iis

que laetissimum salutis nuntium afferret, eadem tamen, iam inde a 

sanctissimorum Apostolorum aetate ad exteriorem singularum ecclesia

rum temperationem respexit, cum id, si prudenter fiat, et magnas in se 

habeat utilitates, et populis, quorum nullum Ecclesia in terris thesau

rum habet pretiosiorem, haud minima commoda afferat. Quam ob rem, 

cum venerabilis Frater Iosephus Paupini, Archiepiscopus titulo Seba-

stopolitanus in Abasgia inque Columbiana Republica Apostolicus Nun

tius, id petierit ut episcopalis Ecclesia Caliensis in Sedium metropoli

tanarum ordinem redigeretur et nova eiusdem nominis ecclesiastica pro

vincia constitueretur, Nos re bene reputata, haec quae sequuntur aucto

ritate Nostra, ante auditis Ordinariis quorum interesset, decernimus. 

Caliensem Ecclesiam, a iure metropolitano Sedis Popayanensis eximi-

mus, eamque ad gradum metropolitanae Sedis tollimus, factis iuribus 

congruis; praeterea novam condimus provinciam ecclesiasticam, quae 

coálescet : Ecclesia ipsa Caliensi, dioecesibus Carthadensi et Palmi-

rana, item a iurisdictione Popayanensis Ecclesiae exemptis. Consti

tutae Sedi Caliensi placet venerabilem Fratrem Albertum Uribe Urda-